



icmr
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH
Serving the nation since 1911

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

वी. रामलिंगस्वामी भवन, अन्सारी नगर, पोस्ट बॉक्स 4911, नई दिल्ली - 110 029
V. RAMALINGASWAMI BHAWAN, ANSARI NAGAR, POST BOX 4911, NEW DELHI - 110 029

Division of NCD

i-RegVED/Site 18/BMS-2022

Dated:22.01.2024

परिणाम

विज्ञापन के संदर्भ में नंबर आई-रेड वीईडी/साइट18/बीएमएस-2022- वैज्ञानिक पद दिसंबर 2023 में विज्ञापित, सलाहकार (वैज्ञानिक तकनीकी/गैर चिकित्सा) और परियोजना तकनीकी सहायता 3 के पद को भरने के लिए 16 जनवरी 2024 को व्यक्तिगत साक्षात्कार आयोजित किए गए थे। एनसीडी डिवीजन, आईसीएमआर मुख्यालय, नई दिल्ली के तहत 'आईसीएमआर की राष्ट्रीय अस्पताल आधारित रजिस्ट्री ऑन वेनस थ्रोम्बो-एम्बोलिक डिसऑर्डर' नामक परियोजना के लिए विशुद्ध रूप से संविदात्मक आधार पर क्रमशः समर्थन-III। पद(पदों) के लिए अनुशंसित उम्मीदवारों के नाम योग्यता क्रम में इस प्रकार हैं:

1. सलाहकार (वैज्ञानिक तकनीकी/गैर चिकित्सा) (संविदात्मक)

डॉ. अरुण कुमार (चयनित)

प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों के नाम:

प्रतीक्षा सूची I : डॉ. ममता कुमारी

प्रतीक्षा सूची II: डॉ. संगीता डे

प्रतीक्षा सूची III: डॉ. उर्वशी गुप्ता

2. परियोजना तकनीकी सहायता-III (संविदात्मक)

सुश्री मनीषा कुमारी (चयनित)

प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों के नाम:

प्रतीक्षा सूची I: श्रीमती अंकिता

प्रतीक्षा सूची II: सुश्री आयुषी अत्री

प्रतीक्षा सूची III: सुश्री अर्फिया अरशद

नोट: शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को आईसीएमआर वेबसाइट पर परिणाम घोषित होने के 7 दिनों के भीतर शामिल होना होगा। प्रतीक्षा सूची I, II और III के रूप में सूचीबद्ध उम्मीदवार साक्षात्कार की तारीख से एक वर्ष तक प्रतीक्षा सूची में रहेंगे।

सामान्य नियम और शर्तें:

1. शामिल होने के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा, उन्हें परिवहन/आवास की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
2. परियोजना विज्ञापन में उल्लिखित परिलब्धियाँ/वजीफा की दरें परियोजना विशिष्ट हैं और परियोजना की फंडिंग एजेंसी की मंजूरी के अनुसार भिन्न हो सकती हैं।
3. सफल उम्मीदवारों को आमतौर पर परियोजना के कार्यकाल और कार्यात्मक आवश्यकताओं के आधार पर, शुरुआत में एक वर्ष या उससे कम अवधि के लिए परियोजना मानव संसाधन पद पर नियुक्त किया जाएगा। परियोजना मानव संसाधन पदों की नियुक्ति की निरंतरता/विस्तार प्रदर्शन के मूल्यांकन, परियोजना का कार्यकाल (3 वर्ष), धन की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकताओं और सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी पर निर्भर करेगा। किसी भी या एकाधिक परियोजनाओं में किसी भी परियोजना मानव संसाधन पद की अधिकतम अवधि, ब्रेक के साथ या बिना ब्रेक के, केवल पांच वर्ष होगी। संबंधित परियोजना अन्वेषक, प्रभाग प्रमुख और मेजबान संस्थान के प्रमुख व्यक्तिगत रूप से महानिदेशक, आईसीएमआर की पूर्व सहमति के बिना किसी भी परियोजना मानव संसाधन पद पर पांच साल से अधिक समय तक ब्रेक के साथ या बिना दिए गए निरंतरता/विस्तार के लिए व्यक्तिगत रूप से जिम्मेदार और जवाबदेह होंगे। किसी एक या अनेक परियोजनाओं में।
4. आईसीएमआर बिना कोई कारण बताए सहमत अनुबंध अवधि या विस्तारित अनुबंध अवधि के दौरान भी परियोजना मानव संसाधन पद को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
5. परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए छुट्टी आईसीएमआर की नीति के अनुसार होगी।
6. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार शामिल होने के समय शैक्षिक योग्यता, कार्य अनुभव, आयु और फोटो आईडी के मूल दस्तावेज और स्व-सत्यापित दस्तावेज की एक प्रति प्रदान कर सकते हैं।



icmr
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH
Serving the nation since 1971

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद
INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

वी. रामलिंगस्वामी भवन, अन्सारी नगर, पोस्ट बॉक्स 4911, नई दिल्ली - 110 029
V. RAMALINGASWAMI BHAWAN. ANSARI NAGAR. POST BOX 4911. NEW DELHI - 110 029

Division of NCD

i-RegVED/Site 18/BMS-2022

Dated: 22.01.2024

RESULT

With reference to advt. number i-Red VED/Site18/BMS-2022- Scientific Post advertised in December 2023, the in –person interviews were conducted on 16th January 2024 for filling up the post(s) of Consultant (**Scientific Technical/Non Medical**) and **Project Technical Support-III** respectively on purely contractual basis for project entitled '**ICMR's National Hospital based Registry on Venous thrombo-Embolic Disorders**' under the Division of NCD, ICMR Headquarters, New Delhi. The names of the candidates recommended for the post(s) in the order of merit are as following:

1. Consultant (Scientific Technical/Non Medical) (contractual)

Dr. Arun Kumar (Selected)

Names of waitlisted candidate:

Waitlisted I: Dr. Mamta Kumari

Waitlisted II: Dr. Sangeeta Dey

Waitlisted III: Dr. Urvashi Gupta

2. Project Technical Support-III (contractual)

Ms. Manisha Kumari (Selected)

Names of waitlisted candidate:

Waitlisted I: Mrs. Ankita

Waitlisted II: Ms. Ayushi Atri

Waitlisted III: Ms. Arfia Arshad

Note: The shortlisted candidate shall join within 7 days of declaration of result on the ICMR website. Candidates listed as Waitlist I, II and III will remain in the waitlist for one year from the date of interview.

General Terms and conditions:

1. No TA/DA will be paid to the shortlisted candidate for joining, they have to arrange transport/accommodation themselves.
2. The rates of emoluments/stipend mentioned in the project advertisement are project specific and may vary according to sanction of the funding agency of the Project.
3. Successful candidates will normally be engaged on Project Human Resource Position initially for a period of one year or less, depending upon the tenure of the Project and functional requirements. Continuation / Extension to engagement of Project Human Resource Positions will be depending upon evaluation of performance, tenure of the project (3 years), availability of funds, functional requirements and approval of Competent Authority. The maximum term of any Project Human Resource Position in any or multiple projects, with breaks or without breaks shall be five years only. The concerned Project Investigator, Division Head and Head of the host Institute shall personally be responsible and accountable for the continuation / extension given if any without prior concurrence of the Director General, ICMR to any project human resource position beyond five years either with or without breaks in any or multiple projects.
4. ICMR reserves the right to terminate the project human resource position even during the agreed contract period or extended contract period without assigning any reason.
5. Leave shall be as per the ICMR's policy for project human resource positions.
6. Shortlisted candidate may provide the original documents and a copy of self-attested documentation proof of educational qualification, working experience, age and photo id at the time of joining.